PORTARIA INTERNA Nº 046/2016

A Reitora da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – Uergs, no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04,
designa os abaixo listados para compor a Comissão de Elaboração de Projeto Pedagógico de
Curso de Bacharelado em Agronomia – Convênio Uergs (Unidade Vacaria) e Instituto Federal
do Rio Grande do Sul (IFRS):

• Fabiano Simões – Presidente – Professor e Coordenador do Curso de Agronomia

– Uergs
• Alexandro Cagliari – Titular – Professor e Coordenador de Área das Ciências da

Vida e do Meio Ambiente – Uergs
• Luidi Eric Guimarães Antunes - Titular – Professor Uergs
• Giovani Farina – Titular – Professor e Coordenador do Curso de Agronomia –

IFRS
• Gabriel Nachtigall Marques – Titular – Professor IFRS.

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 17 de novembro de 2016.

Arisa Araujo da Luz
Reitora